1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 августа  2022 года
	№
	411
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2020 года № 218
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2020 года № 218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

абзац четвертый пункта 1.2 дополнить словами                                      «(далее – Государственная программа)»;

в пункте 1.7 после слов «сети «Интернет» дополнить словами                 «(далее – сеть «Интернет»)»;

2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Департамент не позднее, чем за один день до даты начала приема заявок размещает объявление о проведении отбора (далее – объявление                 об отборе) в сети «Интернет» на официальном сайте Чукотского автономного округа: http://www.чукотка.рф.»;

в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сроки проведения отбора с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников отбора, которая не может быть                   ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления                     об отборе;»;

в подпункте 4 слова «информационно-телекоммуникационной» исключить;

в подпункте 6 слова «пунктом 2.4» заменить словами «пунктом 2.5»;

в подпункте 8 слова «пунктом 2.14» заменить словами «пунктами 2.13, 2.14»;

в подпункте 12 слова «информационно-телекоммуникационной» исключить;

в подпункте 2.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.4. Для участия в отборе участники отбора представляют                               в Департамент в указанные в объявлении об отборе сроки следующие документы, в том числе подтверждающие соответствие участника отбора требованиям, установленным подпунктами 1-4 пункта 2.3 настоящего раздела:»;

подпункт 4 признать утратившими силу;

подпункт 5 признать утратившими силу;

в пункте 2.13:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в целях проверки соответствия участников отбора требованию, указанному в подпункте 6 пункта 2.3 настоящего раздела, в течение пяти рабочих дней с момента окончания срока подачи заявок, установленного                в объявлении об отборе, направляет в исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа запрос                                о предоставлении сведений о наличии (отсутствии) средств у участника отбора, предоставленных из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) в целях проверки соответствия участников отбора требованиям, указанным в подпунктах 4, 5 пункта 2.3 настоящего раздела, в течение двух рабочих дней с момента окончания срока подачи заявок, установленного                  в объявлении об отборе, направляет запрос в Федеральную налоговую службу Российской Федерации (посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия) о предоставлении в отношении участника отбора сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц или Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей.»;

3) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления Субсидий»:

в абзаце первом пункта 3.9 слова «информационно-телекоммуникационной» исключить;

пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Для оценки эффективности использования Cубсидии                            в соответствии с показателями, установленными Государственной программой, применяются следующие результаты использования Субсидии:

объем производства мясной продукции (тонн);

объем производства молочной продукции (в натуральном выражении) (тонн).

Значение результата предоставления Субсидии устанавливается Департаментом в Соглашении индивидуально для каждого Получателя субсидии.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение результата предоставления Субсидии.

Соответствие или превышение достигнутого Получателем субсидии значения результата предоставления Субсидии, над установленным                          в Соглашении значением, свидетельствует о достижении Получателем субсидии результата предоставления Субсидии.»;

4) абзац первый пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатели субсидии представляют в Департамент в срок                  не позднее 10 рабочего дня, следующего за отчетным годом, отчёт о достижении значений результата предоставления Субсидии по форме, установленной в Соглашении.»;

5) в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственность за их нарушение»:

в наименовании раздела слова «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления Субсидии, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения Получателем субсидии порядка и условий предоставления Субсидии проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 5.2 слова «, целей» исключить;

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. В случае если Получателем субсидии не достигнут результат предоставления Субсидии, Получатель субсидии осуществляет возврат Субсидии в окружной бюджет (Vвозврата) в размере, определяемом по формуле:

Vвозврата = (1 – Rфакт / Rсогл) x S,

где:

Rфакт – достигнутое фактическое значение результата предоставления Субсидии;

Rсогл – значение результата предоставления Субсидии, установленное в Соглашении;

S – объем предоставленной Субсидии Получателю субсидии, рублей.

Значение   коэффициента   от   деления  «Rфакт / Rсогл» округляется

до трех знаков после запятой.

Рассчитанный размер возврата Субсидии подлежит округлению по математическим правилам до целого рубля.»;

6) приложение 1 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 1

к Порядку предоставления  субсидий                  на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции

	В Департамент

сельского хозяйства и продовольствия

Чукотского автономного округа

	ЗАЯВКА

на предоставление субсидии

(форма для юридического лица)

Ознакомившись с условиями Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции, утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая        2020 года № 218  (далее – Порядок)

_______________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица (организации)

направляет документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии в сумме___________________________________________________________________ рублей.

Сведения о  юридическом лице (организации):
Сокращенное наименование организации:
ИНН
ОГРН
Юридический (почтовый) адрес:
Фактический (почтовый) адрес:
Должность руководителя
Ф.И.О. руководителя (полностью)
Контактные телефоны, факс
Адрес электронной почты
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

Расчетный счет

Кор.счет

БИК

ОКТМО

Наименование банка

Виды экономической деятельности, в целях осуществления которых приобретается сырье:__________________________________________________________________________

 (указывается код и расшифровка вида экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2)

Применяемая система налогообложения (нужное отметить):

общая система налогообложения;

для сельскохозяйственных производителей (единый сельскохозяйственный налог);

упрощённая система налогообложения;

в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности.

Настоящим ____________________________________________ подтверждает, что:

                                   (краткое наименование юридического лица (организации)

осуществляет гарантированное производство мясной и (или) молочной продукции;

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении участника отбора не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов РФ перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

не является получателем средств окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка;

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражает против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов на предоставление субсидии.

В случае предоставления субсидии организация дает согласие:

на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии;

на обработку, распространение и использование ее персональных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии;

на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

Настоящим организация обязуется достигнуть значение результата предоставления субсидии, установленного в соглашении.

(должность руководителя юридического лица)

(подпись)

(Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Дата ______________

Дата регистрации заявления  «_____»__________ 20___ г.         Рег.  № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявление)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)»;

7) приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Порядку предоставления  субсидий                  на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции

	В Департамент

сельского хозяйства и продовольствия

Чукотского автономного округа

	ЗАЯВКА

на предоставление субсидии

(форма для индивидуального предпринимателя)

Ознакомившись с условиями Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат, связанных с доставкой сырья для производства мясной и молочной продукции, утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2020 года № 218 (далее – Порядок)

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

направляет документы для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии в сумме___________________________________________________________________ рублей.

Сведения об индивидуальном предпринимателе:
ИНН
ОГРН
Юридический адрес (адрес регистрации):
Контактные телефоны, факс
Адрес электронной почты
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
ИНН

КПП

ОГРН

ОКПО

Расчетный счет

Кор.счет

БИК

ОКТМО

Наименование банка

Виды экономической  деятельности, в целях осуществления которых приобретается  сырье:_____________________________________________________________________

(указывается код и расшифровка вида экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2)

Применяемая система налогообложения (нужное отметить):
общая система налогообложения;

для сельскохозяйственных производителей (единый сельскохозяйственный налог);

упрощённая система налогообложения;

в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности.

Настоящим  подтверждаю, что:

осуществляю гарантированное производство мясной и (или) молочной продукции;

не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

не являюсь получателем средств окружного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Порядка;

вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, является подлинной, и не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в рассмотрении документов на предоставление субсидии.

В случае предоставления субсидии даю согласие:

на осуществление Департаментом сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа и органами государственного финансового контроля Чукотского автономного округа проверок соблюдения условий и порядка предоставления субсидии;

 на обработку, распространение и использование персональных данных, а также иных данных, которые необходимы для предоставления настоящей субсидии;

на публикацию (размещение) в сети «Интернет» информации о подаваемой заявке, иной информации, связанной с предоставлением субсидии.

Настоящим обязуюсь достигнуть значение результата предоставления субсидии, установленного в соглашении.

Индивидуальный предприниматель

(подпись)

(Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Дата ______________

Дата регистрации заявления  «_____»__________ 20___ г.         Рег.  № _______

(заполняется ответственным лицом Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа, принявшим заявление)
(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)»;

8) приложение 5 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	А.А. Калинова